CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 317/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a realização de
estudo para ampliação e adequação da baia para
parada ônibus localizada na Rua Nicolau Ferreira
de Souza, altura do n° 215, Centro.

Considerando o compromisso e cuidado necessários com a implementação de
ações que visem o bem estar, a integridade física e a segurança da população de
nosso município;

 Considerando que, a citada rua constitui importante via de acesso e
interligação entre inúmeros bairros do município e, consequentemente, possui fluxo
intenso de veículos leves e pesados, bem como, veículos de transporte coletivo
municipal, privado e escolar.

Considerando que, a citada baia para parada de ônibus existente no local não
possui comprimento adequado ao estacionamento de ônibus rodoviários que em
média, medem de 12 à 14 metros, podendo chegar à 15 metros de comprimento;

Considerando que não havendo o estacionamento adequado, a depender do
tamanho do coletivo, afeta-se sobremaneira o fluxo do trânsito no local,
prejudicando-se indiscutivelmente a mobilidade no município, principalmente em
horários pico;

Considerando os inúmeros pedidos encaminhados a este Vereador;

Considerando as fotos do local em anexo;

 Diante de todo o exposto, INDICO, nos termos
regimentais que  seja  encaminhada a presente, à Secretaria competente, para
proceda-se a realização de estudo para ampliação  e adequação da baia
para parada  de ônibus localizada na Rua Nicolau Ferreira de Souza, altura
do n° 215, Centro.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2022.

MARCO PAULO DAL BELLO
Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

ANEXO

Fotos 1 e 2 : fotos do local (via Google Street View)

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Fotos 3 a 5: fotos do local

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P70JM4JHSVY75E90
		2022-07-05T15:21:51-0300

		2022-07-05T15:21:51-0300

		2022-07-05T15:21:51-0300

		2022-07-05T15:46:04-0300

		2022-07-05T15:46:04-0300

		2022-07-05T15:46:04-0300

		2022-07-07T09:28:47-0300

		2022-07-07T09:28:47-0300

		2022-07-07T09:28:47-0300

		2022-07-20T15:34:11-0300

		2022-07-20T15:34:11-0300

		2022-07-20T15:34:11-0300

		2022-07-27T12:04:53-0300

		2022-07-27T12:04:53-0300

		2022-07-27T12:04:53-0300

		2022-08-22T11:35:29-0300

		2022-08-22T11:35:29-0300

		2022-08-22T11:35:29-0300